confratrie curritorum vocatorum de orella civitate Valencie, sub ducatu et invocacione 

Anunciacionis beate Marie institute, fuit nobis humiliter suplicatum, ut cum dicta 

confratria que per Dei gratiam elemosinis et piis operibus hactenus presolebat fuerit, 

tum propter ereccionem aliarum confratriarum in maiori libertate constitutarum, tum 

eciam propter mortalitates que proth dolor ab aliquibus eciam temporibus viguerunt in 

tamen diminuta salutaris provisionis respiramire debite succurreretur, nos eidem 

suplicacioni pie et misericorditur annuentes ac reparacioni ipsius confratrie, in cuius 

67

 El documento que recoge M. Bofarull se refiere a las ordenanzas de 1333 de la cofradía de zapateros de 

Valencia, no obstante, al final de dicho documento se añade: “Item, similis curritoribus civitatis predicte. 

Datum Valencie idus ianuarii anno predicto”. 
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favorem certa capitula et ordinaciones fuerunt iamdidim concessa locum exhibere 

cupientes. 

Tenore presentis eisdem capitulis et ordinacionibus addentes, meliorantes et 

adiudgentes, providemus, statuimus, ordinamus atque de novo concedimus, quod ab 

inde et nullus ad officium curritoris auris admittatur vel admitti possit, per nos vel 

procuratorem nostrum generalem, aut iusticiam in civilibus dicte civitate, donere se 

miserit et receptus fuerit in confratrem dicte confratrie, volumus tamen quod si forte 

aliqua causa necessaria vel voluntaria, tales se excusaverint vel non possent aut vellent 

ese confratres dicte confratrie, possint eciam ad dictum officium curritoris auris admitti, 

assecurando tamen ydonee de solvendo singulis annis in dicta confratria prout de et ea 

racione, qua unusquisque confratrie, solvit et solvere tenetur et non alter. Mandantes per 

presentem gubernatori generali, eisque vicesgerentibus, iusticiis in civilibus civitate 

Valencie, ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et 

futuris, quatenus huiusmodi addicionem, melioracionem, adiuccionem, provisionem, 

statutum, ordinaciones, atque mandatum et omnia et singula in presenti instrumento 

contenta, teneatur firmiter et observent, tenerisque et observari faciant per quoscumque, 

et non contrafaciant vel veniant, aut aliquem contrafacere vel venire permittant aliqua 

racione vel causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo 

comuni inpendenti munitam. Datum in villa Muriveteris die VIII decembris anno a 

nativitate Domini Mº CCCCº XXVIIIº, regnique nostri terciodecimo. Rex Alfonsus.     

20.5) 1437, octubre 2. Valencia.  

Juan de Navarra, lugarteniente de Alfonso el Magnánimo, dicta sentencia sobre el 

pleito surgido entre los corredores de oreja libres de Valencia y los de la cofradía de 

Santa María de la Anunciación, obligando a los exentos a formar parte de la 

asociación confraternal y contribuir a sus gastos tal y como estipulaba el privilegio 

concedido por el monarca en 1428. 

ARV. Real Cancillería, reg. 267, fols. 76r-77r. 

Sentencia curritorum auris exemptorum civitatis Valencie.  

Christi nomine invocato. Pateat universis quod nos, Iohannes, Dei gracia, etc. Visa 

suplicacione nobis oblata pro parte curritorum auris exemptorum presentis civitatis 

contra et adversus curritorem auris confratres confratrie sub invocacione 

Anunciacionis
68

 beate Marie institute dicte civitatis, asserentium privilegium dictis 

confratribus dudum per illustrissimi dominum regem Aragonum, carissimum fratrem 

nostrum, concessim in villa Muriveteris sub kalendario octava decembris anno 

millesimi CCCC vicesimo octavi, continens: nullum ab inde ad officium curritorum 

auris per regiam magestatem vel ipsius procuratorem generalem aut iusticiam in 

civilibus dicte civitatis admitti donere se miserit et receptus fuerit in confratrem predicte 

68

 Tachado: virginis gloriose.  
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confratrie, et  promiserit stare ordinacioni et obediencie maioralium ipsius confratrie 

providendo cum quod si forte aliqua causa necessaria vel voluntaria, tales se 

excusaverint vel non possent aut vellent esse confratres dicte confratrie possit eciam ad 

dictum officium curritores auris admitti assecurando tamen idonee de solvendo singulis 

annis in dicta confratria prout et ea racione, qua unusquisque confratrie, solvit et solvere 

tenetur et non alter, tamen ydonee de solvendo singulis annis in dicta confratria prout de 

et ea racione, qua uti quisque confratrie, solvit et solvere tenetur et non alter, etc. 

Nullum et nulliter impetratum contra formam fororum et privilegiorum regni Valencie, 

visaque posicione per Iohannem de Campos, notarium ut procuratorem dictorum 

exemptorum coram dilecto nostro Guillermo Strader, iudice relatore in presenti causa 

per nos assignato. Et visis satisffaccionibus pro parte Iohannis Saranyana, notaris, 

procuratoris dictorum maioralium prepositis. Visaque firma iuris pro parte dictorum